事 務 連 絡

令和４年３月２８日

 各市町村教育委員会学校保健主管課長

 各県立学校長

 各教育事務所（支所）長

埼玉県教育局県立学校部保健体育課長

オミクロン株が主流である間の当該株の特徴を踏まえた濃厚

接触者の特定及び行動制限並びに積極的疫学調査の実施に

       伴う学校に関する対応について（更新）

 オミクロン株が主流である間の当該株の特徴を踏まえた濃厚接触者の特定及び行動制限

並びに積極的疫学調査の実施に伴う学校に関する対応については、令和４年３月２２日付

け事務連絡「新型コロナウイルス感染症における学校の対応について」でお知らせしたと

ころですが、今般、更新があり令和４年３月２５日付けで文部科学省初等中等教育局健康

教育・食育課から、別添のとおり事務連絡がありましたのでお知らせします。

 なお、本県における標記対応については引き続き、当面の間これまでどおりの対応であ

ることを申し添えます。

 市町村教育委員会におかれましては、貴管下各学校等への周知をお願いします。

様

担 当：健康教育・学校安全担当 芝・熊木
電 話：048-830-6963
E-mail：a6960-02@pref.saitama.lg.jp

Administrator
写